
9.経      済

I-1．消費者物価指数

年 次 対 前 年 対 前 年

上 昇 率 (%) 上 昇 率 (%)

昭和55年 73.2 7.7 73.7 8.0

昭和56年 76.7 4.9 77.9 5.7

昭和57年 78.9 2.8 80.4 3.2

昭和58年 80.3 1.9 82.0 1.9

昭和59年 82.2 2.3 84.0 2.4

昭和60年 83.8 2.0 85.9 2.3

昭和61年 84.3 0.6 86.3 0.4

昭和62年 84.4 0.1 86.3 0.1

昭和63年 85.0 0.7 86.7 0.4

平成元年 86.9 2.3 88.6 2.2

平成 2年 89.6 3.1 91.7 3.5

平成 3年 92.6 3.3 94.7 3.3

平成 4年 94.1 1.6 95.6 1.0

平成 5年 95.4 1.3 96.4 0.9

平成 6年 96.0 0.7 96.8 0.4

平成 7年 95.9 -0.1 96.4 -0.4

平成 8年 96.0 0.1 95.9 -0.6

平成 9年 97.7 1.8 97.5 1.7

平成10年 98.3 0.6 98.8 1.3

平成11年 98.0 -0.3 98.5 -0.3

平成12年 97.3 -0.7 98.2 -0.3

平成13年 96.7 -0.7 96.8 -1.4

平成14年 95.8 -0.9 95.1 -1.7

平成15年 95.5 -0.3 94.5 -0.6

平成16年 95.5 0.0 94.9 0.4

平成17年 95.2 -0.3 95.2 0.3

平成18年 95.5 0.3 95.5 0.3

平成19年 95.5 0.0 95.3 -0.2

平成20年 96.8 1.4 96.7 1.4

平成21年 95.5 -1.4 95.7 -1.0

平成22年 94.8 -0.7 94.4 -1.4

平成23年 94.5 -0.3 93.6 -0.9

平成24年 94.5 0.0 93.8 0.2

平成25年 94.9 0.4 93.9 0.2

平成26年 97.5 2.7 96.6 2.8

平成27年 98.2 0.8 97.5 1.0

平成28年 98.1 -0.1 97.8 0.3

平成29年 98.6 0.5 98.1 0.4

平成30年 99.5 1.0 99.1 1.0

令和元年 100.0 0.5 99.9 0.8

令和2年 100.0 0.0 100.0 0.1

令和3年 99.8 -0.2 99.5 -0.5

令和4年 102.3 2.5 101.6 2.1

令和5年 105.6 3.2 104.8 3.1

令和6年 108.5 2.7 107.0 2.2

※指数：令和2年を100とした割合

※福井県内では福井市の指数のみ公表

資料：福井市消費者物価指数

全 国 福 井 市
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9.経      済

I-2．県民所得の関連指標

年 度 県名目 県実質 国名目 国実質 県民所得 国民所得 県 / 国 県民所得 国民所得 県 / 国

(%) (%) (%) (%) （千円） （千円） (%) （千円） （千円） (%)

平成23年度 - - -1.0 0.5 2,907 2,798 103.9 4,462 4,470 99.8

平成24年度 -3.7 -3.4 -0.1 0.6 2,825 2,808 100.6 4,397 4,464 98.5

平成25年度 1.0 0.8 2.7 2.7 2,935 2,925 100.3 4,459 4,468 99.8

平成26年度 0.0 -1.7 2.1 -0.4 2,924 2,961 98.7 4,705 4,525 104.0

平成27年度 6.0 4.8 3.3 1.7 3,121 3,089 101.0 4,617 4,553 101.4

平成28年度 -2.7 -2.8 0.8 0.8 3,028 3,089 98.0 4,620 4,598 100.5

平成29年度 4.7 4.7 2.0 1.8 3,144 3,157 99.6 4,722 4,622 102.2

平成30年度 5.4 5.7 0.2 0.2 3,275 3,181 102.9 4,817 4,686 102.8

令和元年度 0.1 -0.4 0.0 -0.8 3,337 3,177 105.0 4,920 4,727 104.1

令和2年度 -3.1 -3.9 -3.5 -4.1 3,147 2,975 105.8 4,740 4,696 100.9

令和3年度 3.1 4.4 2.4 2.5 3,263 3,155 103.4 4,812 4,790 100.5

※実質経済成長率は連鎖方式

資料：福井県統計年鑑
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